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Sarmaság: városi arculatot 
adnának a bányatelepnek

Az ott lakóknak református templomuk, isko-
lájuk, óvodájuk volt és van ma is. A bányászoknak 
klubjuk, étkezdéjük, focicsapatuk és pályájuk. A 
2006-os változásokat követően szinte megállt az 
élet, aki tehette, beköltözött a faluba, nagy részük 
viszont maradt, a bányászok nyugdíjba vonultak 
vagy más munkahelyet kerestek.

„Évek óta azon dolgozom, hogy visszaadjuk a 
telep egykori fényét, ezért számos pályázatot nyúj-
tottunk be az elmúlt időszakban, amire többnyire 
pozitív válasz érkezett. Remélhetőleg idéntől elkez-
dődik a bányatelep »felújítása«, ugyanis tíz meg-
nyert pályázattal büszkélkedhetünk, ami azt jelen-
ti, hogy az ott lévő 22 tömbház korszerűsítését már 
idén elkezdhetjük” – mondta a Maszol érdeklődésé-
re Dombi Attila polgármester.

Tavaly felújították az óvodát, ahova 72 gyer-
mek jár, és december 30-án jött az értesítés, hogy 
idén elkezdhetik a bányatelepi kettes számú iskola 
korszerűsítését is, jelenleg a szerződés aláírására 
várnak. Saját költségvetésből befejezték a járdák 
térkövezését, a sáncok lebetonozását, az Anghel 
Saligny-program révén folytatják az elmaradt ut-
cák leaszfaltozását és az ívóvízhálózat bővítését.

Napelempark, kerékpárút, parkolóhelyek
Az egykori Sarmasági Minerul elhagyatott foci-

pályájára egy 500 kw-os napelempark létesítésére 
pályáznak, az országos helyreállítási terv (PNRR) 
révén kerékpárútvonalat építenének ki a bányate-
leptől Selymesilosváig és a Magura-hegyig. Az elké-
szült ravatalozót is átadják a közeljövőben, miután 
leaszfaltozzák az előtte lévő területet.

Lebontották a használhatatlanná vált egykori 
„bányászklubot”, hogy helyére parkolóhelyeket és 
garázsokat építsenek a bányatelepi lakosoknak.

„Az a tervünk, hogy megváltozzon a bányate-
lep arculata, ezért a megnyert pályázatokat sze-
retnénk sikeresen gyakorlatba ültetni, a munká-
latokat pedig mihamarabb elkezdeni” – mondta a 
polgármester.

Szelektív hulladékgyűjtő állomásra pályáznak
Kovács Tibor alpolgármester a bányatelepen 

járva büszkén mutatta a már elért célokat: az elké-
szült sáncot, a járdákat, amit helyi költségvetésből 
valósítottak meg, a központi parkot és játszóteret, 
valamint a tavaly elkészült műfüves focipályát.

Folytatás a következő oldalon

Több mint 15 éve, hogy a sarmasági szénbányára „lakat” került. A főbejáratot lebeto
nozták, a mellékbejáratokat betömítették és mára benőtte a növényzet. Néhány épület 
viszont még mindig jelzi: a bányatelepen egykor városi élet zajlott, és ha ügyintézésre 
került sor, az idősek elbeszélése szerint a helyiek azt mondták: megyünk be a faluba.
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„Bízunk benne, hogy a felújított  tömbházak ál-
tal kisváros arculata lesz ennek a kerületnek, és 
megtelik élett el, hiszen közel kétezer lakos él itt . 
Két elektromos töltőállomás felállítását tervez-
zük, és földbe süllyesztett  négy szemétt ározóra, 
valamint szelektív hulladékgyűjtő állomásra pá-
lyázunk. Ennek megvalósítása érdekében meg-
vett ük már a szükséges területet” – mondta az al-

polgármester, aki a tömbházak kapcsán elmond-
ta, a legrégebbiek még a 70-es években épültek 
szolgálati lakásoknak, az utca jobboldalán lévő 
négyemeletesek a nyolcvanas években. A teljes 
felújítást, ablak- és a tetőcserét követően új arcu-
lata lesz a bányatelepnek, és várhatóan megnőhet 
az ingatlanok ára is. 

Kulcsár Mária

Sarmaság: városi arculatot adnának a bányatelepnek

Jótékonysági est a helyi kultúráért Sarmaságon
Január 13-án a Pro Sarmaság 

Kul turális Egye sület, a Sarmasági 
Pol gár mesteri Hivatal és az RMDSZ 
sar masági Szervezete megszervezte 
hagyományos jótékonysági estjét a 
helyi Művelődési Házban. Az ese-
ményen olyan helyi vállakozók vet-
tek részt, akiknek szívügyük a helyi 
kultúra, a magyar kultúra megélése 
a mindennapokban, szokásaink, 
hagyományaink megismertetése 
és átadása a fi atalabb generáció 
szá mára. 

Lucza István-Att ila, a Pro Sarmaság Kulturális 
Egyesület elnöke ismertett e, hogy mi mindenben 
nyújt segítséget a vállalkozók által adott  adomány. 
Elsősorban biztosítja az Illgetők Néptáncegyütt es 
működését és magas szintű oktatását, különböző 
táborokban vehetnek részt, így a megszerzett  tu-
dás birtokában büszkén képviselhetik községün-
ket nem csak belföldön, de külföldön is egyaránt. 
Továbbá az itt  kapott  adomány fedezi a külön-
böző előadások, kulturális események nagy ré-
szét (pl: színházi előadások), illetve támogatja a 
külön böző gyermekeknek szánt interaktív, kreatív 
foglal kozásokat, amelyek már évek óta zajlanak a 
Kultúrközpont falain belül. 

„Immár tizennegyedik alkalommal szerveztük 
meg a jótékonysági estet azért, hogy ezzel is támo-
gassuk a helyi kulturát, és annak fejlődését. A helyi 
vállalkozók támogatása nélkül a kutlurális esemé-
nyek többsége nem valósulhatna meg, és többek 
között  nem részesülhetne magas szintű oktatás-
ban az Illegetők Néptáncegyütt es sem. Ezért hálás 
szívvel mondunk köszönetet minden vállakozó-
nak, magánembernek, aki valamilyen formában tá-
mogatja a Pro Sarmaság Kulturális Egyesület mun-
kásságát!” – mondta Dombi Att ila János, Sarmaság 
község polgármestere. Továbbá a polgármester úr 
megköszönte Lucza István-Att ila elnök, Bai Att ila 
és Kovács Zoltán-Szabolcs alelnökök eddigi mun-
káját arra biztatva őket, hogy továbbra is haladja-

nak ezen az úton, hiszen a befek-
tett e munka, mindig meghozza a 
gyümölcsét. 

Az eseményen részt vett , Seres 
Dénes parlamenti képviselő, az 
RMDSZ Szilágy megyei Szer ve zeté-
nek elnöke, Kovács Irénke szená-
tor  asszony, Szilágyi Róbert-István 
a Szilágy megyei Tanács alelnöke 
és Simonfi  Mária megyei taná-
csos és az RMDSZ Szilágy megyei 
Nőszervezetének ügyvezető elnö-
ke. Szívből köszönjük megyei elől-

járóink örökös támogatását, hogy sajátjukként 
tekintenek ránk és szívügyük a helyi magyar kul-
túra, illetve Sarmaság község gazadasági és kultu-
rális fejlődése is! A megyei előljárók és a helyi vál-
lalkozók mellett  jelen voltak községünk képviselői 
is, akiknek ezúton mondunk köszönetet önzetlen 
támogatásukért!

Az est fénypontjaként is tekinthető a kulturális 
műsor, amelyet a Sarmasági 1-es Számú Szakképző 
Líceum diákjai és az Illegetők Néptánccsoport állí-
tott  össze. Zongorajátékot, mesemondást, szilágy-
sági dalokat hallhatt unk, illetve mezőségi és tövis-
háti táncokat láthatt unk. Gyermekeink bebizonyí-
tott ák, hogy nem hiábavaló a hangszeroktatás, a 
néptáncoktatás, a rájuk szánt idő, szemmel látható 
a fejlődés, amelyen időről időre keresztül mennek. 
Ezúton szeretnénk nekik is megköszönni a sze-
metgyönyörködtető előadásokat, illetve köszönjük 
Major Arnoldnak és zenekarának, hogy mindig élő-
zenés kíséretet biztosítanak az Illegetők számára! 

Az előadás végén a Sarmasági Polgármesteri 
Hivatal és az RMDSZ sarmasági Szervezetének ne-
vében Dombi Att ila-János polgármester elismerő 
oklevelet nyújtott  át az Illegetők Néptáncegyütt es 
minden tagjának és Bai Att ilának, a csoport veze-
tőjének, az elmúlt évben nyújtott  kimagasló tevé-
kenységért, illetve azért, mert magas szinten kép-
viselték községünket nem csak határon belül, ha-
nem határon túl is!            Székely Ane� a
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Köszöntöttük az 50. éves házassági 
évfordulójukat ünneplőket 
A 2022es évet méltóképp zártuk le, amikor december 28án köszönthettük az 50. 
házassági évfordulójukat ünneplő házaspárokat. A kedves jelenlévőket Dombi Attila
János, Sarmaság Község polgármestere köszöntötte egy díszoklevéllel és egy kis 
fi gyelmességgel a helyi önkormányzat részéről. 

Szívetmelengető volt látni, 
hogy ilyen sokan részt tudtak 
venni ezen az alkalmon, és öt 
év tized távlatából is örömmel 
fogták meg egymás kezét. Az 
élett apasztalat, a mindent elsöp-
rő egymás iránt érzett  szeretet 
és tisztelet példaértékű lehet 
mindannyiunk számára. Ötven 
év alatt  bizonyára sok jót, de 
ugyanakkor rosszat is megéltek 
egymás mellett , épp ezért csodá-
latraméltó a bátorság, amellyel 
kiállták az évek alatt  eléjük gör-
dülő akadályokat. 

Kívánok mindannyiuk szá-
mára egészséget, hosszú életet, 
szeretetben gazdag éveket csa-
ládjuk körében! 

...és mit kívánok a magunk részére? Sok-sok tü-
relmet – amely segít megoldani a fölénk tornyosuló 
problémákat is, megértő, szeretett eljes pillantást, 
amelyet a szívünk által választott  társunkra ve-

tünk. Bánjunk egymással tisztelett el, ne 
csak férj és feleség legyünk egymás szá-
mára, hanem társ, egy erős vár, amely 
biztonságot, erőt nyújt a másik számára. 

Ezúton is gratulálunk mindazoknak, 
akik 2022-ben ünnepelték 50. éves há-
zassági évfordulójukat! 

1. Kaszta Bálint és Lakatos Berta
2. Balog Samuil és Dakó Ágnes
3. Katona Valentin és Katona 

Adelhaida
4. Csoka Vasile és Csóka Katalin
5. Csoka Desideriu és Csoka Irma
6. Loga Gheorghe és Demjen Ileana
7. Kocsis Alexandru és Kupás 

Ecaterina
8. Erdei Andreiu és Tőtős Ibolya

9. Nagy Gheorghe és Balog Elisabeta
10. Tóth Andrei és Varga Eszter
11. Dull Iosif és Demjen Ida

Székely Ane� a

„Mindig van a világon egy ember, aki a párjára vár, akár a sivatag, akár egy nagyváros közepén. 
Amikor pedig ezek az emberek találkoznak, és tekintetük egymásra talál, minden múlt és jövő teljesen 

elveszíti a jelentőségét, s csak az a pillanat és a hihetetlen bizonyosság létezik, hogy ugyanaz a 
Kéz írt meg mindent a nap alatt . A Kéz, amely fölébreszti a Szerelmet, s amely mindenki számára, 

aki ebben a világban dolgozik, pihen és kincsét keresi, alkotott  egy vele rokon lelket is.”
Paulo Coelho
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Beszámolók, kongresszusi küldöttek 
megválasztása, alapszabályzat-módosítás, a 
megyei kulturális eseménynaptár egyeztetése 
szerepelt a Zilahon megrendezett Megyei 
Küldöttek Tanácsának (MKT) napirendjén
A 2022es év nehéz volt, egyrészt a pandémia, másrészt a hozzánk közel lévő háború 
hatására kialakult energiaválság miatt. Mindez rátette a mindennapi életünkre a 
pecsétjét – hangzott el a gyűlésen, viszont ezek ellenére jól zártuk a tavalyi évet, mert 
önkormányzataink sikeresen pályáztak, sok megvalósítást értek el – mondta Seres 
Dénes parlamenti képviselő.

Bár a járványhelyzet idején 
elmaradtak a közös találkozások, 
viszont az elmúlt évben a közös-
ségi élet is fellendült, számtalan 
eseményt rendeztek meg megyei 
és helyi szinten egyaránt. A leg-
eredményesebb a tavasszal meg-
tartott  majális és a szeptemberi 
Magyar Napok volt. „Magunk 
le hett ünk, hagyományainkkal, 
kul tú ránkkal, nyelvünkkel, meg-
erősítve hovatartozásunkat, en-
nek érzését próbáltuk kialakítani 
a közösségben, gyermekeinkben. 
Továbbá voltak megemlékezések, 
avató ünnepségek, adakoztunk az 
ukrajnai rászorulóknak, de a leg-
ne mesebb cselekedetet decem-

berben hajtott uk végre, a mozga-
lommá alakult angyaljárással. A 
közösségeink hetekkel, hónapok-
kal előtt e rákészültek, hogy szeb-
bé, jobbá tegyük mások ünnepét. 
Meglátogatt uk az időseket, közel 
háromezer ajándékot osztott unk 
ki, Mikuláskor csomagokat ad-
tunk a gyermekeknek” – ismer-
tett e a képviselő, aki kiemelte, fel 
kell készülni a jövő évi európai, 
helyhatósági, parlamenti és elnö-
ki választásra. Szilágyság mindig 
jól szerepelt, hiszen a munkának 
megvolt az eredménye. „Úgy kell 
dolgoznunk, hogy a lelkiismere-
tünk tiszta legyen, és a közössé-
get képviselni tudjuk” – emelte ki 
Seres Dénes. 
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Szilágyi Róbert István, 
az RMDSZ Szilágy megyei 
ügyvezető elnöke, a megyei 
tanács alelnöke beszámo-
lójában kitért az elmúlt két 
év önkormányzati tevé-
kenységekre, hangsúlyoz-
va, a megyeházán és a 16 
magyar polgármesterrel, az 
alpolgármesterekkel, taná-
csosokkal pályázatok szem-
pontjából kitűnően szere-
peltek, mert a vezetők ha-
tékonyan hívták le az uniós 
forrásokat. „Megyei szinten 
elmondhatom, több száz 
millió euróról beszélhetünk, 
amit az elmúlt két évben 
megvalósított unk a beru-
házások szintjén, és ugyanebben az iramban hala-
dunk az elkövetkező időszakban is. A tavaly indult 
be az Anghel Saligny országos fejlesztési program, 
amelynek a megálmodója az RMDSZ, Cseke Att ila 
miniszter személyében, ő az, aki operatívan három 
hónap alatt  megszervezte a pályázati kiírást, és 
nagyon hatékonyan tudta kezelni, menedzselni. A 
magyar településeknek 132 millió lej értékben van-
nak nyertes pályázataik víz- és csatornarendszer 
bővítésére, kiépítésére, 151 millió lej értékben útja-
vításokra. Összességében közel 300 millió lej (mint-
egy 60 millió euró), amelyet országos fi nanszírozás-
ból, a fejlesztési minisztérium kiírásában pályáztak 
meg a kollégák” – mondta az ügyvezető elnök.

Hozzátett e, jó irányban haladnak a magyar kö-
zösségek, és az elkövetkező időszakban is olyan be-
ruházásokat valósíthatnak meg, amelyek jelentős 
mértékben befolyásolják a lakosok, a közösség, a 
jövő generáció életét, azokét, akik itt hon szeretné-
nek maradni. Az elmúlt két évben közel 20 millió 
lej értékben támogatt ák a megyeházáról a helyi 
kezdeményezéseket, az úthálózatt ól a közintéz-
ményekig. Remélhetőleg óriási beruházások szü-
letnek ezután is, mert még előtt ük áll az Országos 
Helyreállítási Terv, ezt követően elkezdődik a 
Regionális Operatív Program, amelyen keresztül 
szintén jelentős uniós forrásokat lehet lehívni.

Az alapszabályzat módosítását és a kongresszu-
si küldött ek megszavazását követően Juga Tibor, 
az RMDSZ ügyvezető elnökségének munkatársa 
megfogalmazta: ami a választási eredményeket 
illeti, a Szilágyságban szolidak az alapok. 2020-
ban ezt a megye magyarsága bebizonyított a. A 
népszámlálási eredmény nem siker vagy kudarc, 
mondta, hanem tény, amit tudomásul kell venni. 
A 2024-es választások kapcsán kiemelte, „be kell 
kapcsolni a turbókat, hogy megfelelő legyen majd 
a landolás. Nagyon fontos a kezdet, és el kell érni 
az öt százalékot. Az idei év a felkészülés éve kell 

legyen, hogy a 2024-es maratont sikerrel vegyék 
mind a Szilágyságban, mind országos szinten.

Az ülésen részt vett  Cseke Att ila fejlesztési mi-
niszter is, aki megfogalmazta, „a kormányban az 
RMDSZ a stabilitást adja”, és a szövetségi elnökkel 
azt vallja: az aláírt protokollumot be kell tartani. A 
pályázási lehetőségekkel kapcsolatban elmondta, 
február végére befejezik a helyreállítási alapban 
kiírt nyertes pályázatoknak a leszerződését, és 
amióta Románia uniós tag és uniós pályázatokkal, 
fi nanszírozással foglalkozik, tíz hónap alatt  soha 
nem futott  le az összes kiírás, nem történt meg az 
elbírálás, kiértékelés, fellebbezés és leszerződés. A 
fejlesztési minisztérium tíz hónap alatt  10 milliárd 
eurót hozott  be az országba, nagy részét az önkor-
mányzatoknak. Míg a többi minisztériumnak 1500–
1600 fi nanszírozási szerződése van, itt  3000, kétszer 
annyi, mint a többinek együtt . Ennek különböző 
okai vannak, elsősorban az, hogy volt bátorságuk 
hozzányúlni a rendszerhez, mert ahhoz, hogy más-
képp működjön valami, új rendszert kell építeni, je-
lentett e ki Cseke Att ila.

A miniszter szerint a vezető hiányossága, ha egy 
városnak nincs legalább tíz szerződése a fejlesztési 
minisztériummal. Zilahnak 30 millió euróra van 
jelenleg megkötött , aláírt szerződése, és ezen kívül 
még lesznek – mondta, mert soha nem volt annyi 
pályázási, beruházási lehetőség, mint 2022-ben. 
Romániában nem a pénz, a beruházás a gond, ha-
nem a kevés kivitelező. Azt tanácsolta, akinek van 
megnyert pályázata, az kezdje el az árverést, és mi-
nél hamarabb kezdje el a munkálatokat. „Sok mú-
lik azon, hogy milyen dokumentáció, pályázat ér-
kezik Bukarestbe. Mindenkit arra biztatok, hogy a 
lehetőségeket használja ki, mert amit ma megtehe-
tünk, kihasználhatunk, azt ki kell használni, mert 
az Önök sikere a mi sikerünk is, a magyar közösség 
sikere” – zárta Cseke Att ila.

Kulcsár Mária
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Karácsonyi vásár és ünnepi műsor a 
szilágylompérti Művelődési Házban

Az előadásra mind a kicsik, mind a nagyok lel-
kesen készültek. Az előkészítő és első osztályosok 
télköszöntő verses-énekes összeállítással készül-
tek, őket Szabó Éva tanítónő készített e fel. A III. 
Osztályosokat Sólyom Tünde tanítónő készített e 
fel, Hópelyhek Evangéliuma című előadásukat lát-
hatt uk. A II-IV. Osztályos diákok egy Betlehemes 
jelenetet adtak elő, melyre Galló Andrea tanítónő 
készített e fel őket. A VII.-VIII. osztályosok Aranyosi 
Ervin Öregapó Karácsonya című verses meséjét 
mutatt ák be, őket Fehérvári Katalin készített e fel. 
Süle Melinda tanárnő felkészítésében pedig egy 
modern karácsonyi jelenetet láthatt unk, amelyet 
az V.-VII. osztályos diákok adtak elő. Végezetül 

pedig az iskola kórusa kápráztatott  el minket cso-
dálatos előadásával, amelyre Bóné Edina-Katalin 
ének-zenetanárnő készített e fel az V.-VIII. osztá-
lyos tanulókat. 

A gyerekek szívüket-lelküket bele tett ék sa-
ját kis előadásukba, amellyel a közönség szívébe 
is belecsempészték a Karácsony szelleme utáni 
vágyódást. 

Sz.A. 

A Szilágylompérti Ady Endre Általános Iskola karácsonyi műsorral örvendeztette meg 
a szilágylompérti közönséget, majd ezt követően vásárral fogadták az érdeklődőket a 
Művelődési Házban. A diákok szinvonalas előadásokkal készültek a jelenlévők számára, 
illetve a vásárra készített portékák mindmind a diákok kezemunkáját dícsérik. 
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 Kocsis-Feri Abigél, aki Kocsis-Feri Róbert 
és Kocsis-Feri Kinga lánya

Gábor Mândra, aki Gábor Tereza lánya
Silaghi Miran-Eduard, aki Silaghi Andrei 

és Cozac Anamaria fi a
Șanta Zoé, aki Șanta Andrei és Șanta 

Timea lánya
Hernyák Zsolt, aki Hernyák Levente és 

Hernyák Tünde-Tímea fi a
Flore Maya, aki Flore Andrei-Cristina és 

Flore Brigitt a lánya
Gerebenes Nikole� -Linda, aki Gerebenes 

László-Alin és Cozac Ramona lánya
Kaszani Sonja-Clara, aki Kaszana Gabriel 

és Kaszani Alina lánya
Kirei Zalán, aki Kirei János és Kirei 

Elisabeta fi a
Varga Matias-Daniel, aki Varga Zoltán és 

Varga Esemralda-Florica fi a
Boca Jázmin-Hanna, aki Boca Tiberiu és 

Boca Renáta-Monica lánya
Balog Richárd, aki Balog Ferenc-Zsolt és 

Balog Brigitt a fi a
Ágoston Masseo, aki Ágoston Arnold-

József és Ágoston Dóra-Brigitt a fi a

Isten éltesse az újszülö� eket!

SZÜLETTEK

A Sarmasági Polgármesteri Hivatal 

nevében szívből gratulálunk 

BALOG ATTILA tanácsos 

kollégánk nemrégiben megszületett  

unokájához! Kívánunk számukra 

hosszú, egészséges életet, hogy még 

sokáig tudjanak szeretetben örülni 

egymásnak! Jó egészséget, Isten 

gazdag áldását a család számára!

Dombi A� ila János polgármester 
és a Sarmasági Polgármesteri 

Hivatal munkaközössége
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Fizesse elő vagy vásárolja meg a 

támogatva ezzel lapunk fennmaradását!


